
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «19» августа 2024 г. № 2162 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 14 июня 2024 года № 1367 «Об определении 

управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении 

которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация» 

 

 

На основании письма муниципального казенного учреждения городского округа 

Архангельской области «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации 

муниципального имущества» от 9 августа 2024 года № 1232/ОРМ об изменении размера 

платы за содержание жилых помещений многоквартирных домов, расположенных по 

адресам: г. Котлас, ул. Ленина, д. 204ф1, г. Котлас, ул. Тельмана, д. 10, в связи с внесением 

в перечень работ и услуг по содержанию общего имущества указанных МКД работ по 

техническому диагностированию внутридомового газового оборудования, руководствуясь 

статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа 

«Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 14 июня 2024 года № 1367 «Об определении 

управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 

домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация» (далее – постановление), заменив строку 8 и строку 10 приложения № 1 к 

постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению городского хозяйства администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» в течение одного рабочего дня со дня подписания 

настоящего постановления: 

1) разместить указанное постановление в государственной информационной системе 

жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас»; 

2) направить указанное постановление в управляющую организацию                      

ООО «КОМЕТА», ресурсоснабжающие организации, в государственную жилищную 

инспекцию Архангельской области. 



3. Муниципальному казенному учреждению городского округа Архангельской 

области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального 

имущества» в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления 

письменно уведомить собственников помещений многоквартирных домов, расположенных 

по адресам: г. Котлас, ул. Ленина, д. 204ф1, г. Котлас, ул. Тельмана, д. 10, об изменении, 

внесенном в постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» 

и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                

 

                                                      Д.Д. Шевела 

 

 

 

 

 

 

 



т
а
р

и
ф

т
а
р

и
ф

т
а
р

и
ф

т
а
р

и
ф

т
а
р

и
ф

р
у
б
./

м
2

р
у
б
./

м
2

р
у
б
./

м
2

р
у
б
./

м
2

р
у
б
./

м
2

р
у
б
./

м
2

р
у
б
./

м
2

р
у
б
./

м
2

р
у
б
./

м
2

№
 к

в
.

р
у
б
./

м
2

р
у
б
./

м
2

р
у
б
./

м
2

р
у
б
./

м
2

р
у
б
./

м
2

р
у
б
./

м
2

р
у
б
./

м
2

р
у
б
./

м
2

р
у
б
./

м
2

№
 к

в
.

р
у
б
./

м
2

№
 к

в
.

р
у
б
./

м
2

8 Ленина 204ф1 387 387 13,28 7,67

1-2;

4-8 13,3 3 3,99 7,22 3,14 все 1,55 все 8,25 все 4,97 0,71 0,87 0,05 0,18 0,43 44,64

10 Тельмана 10 187,3 187,3 15,10 14,93 2 15,1

3;4,1;

5-8 8,25 7,22 3,14 3;4.1;5-8 1,55 все 20,46 все 9,90 0,73 0,05 0,18 4,48 4,48 71,063;4.1;5-8

Начисление платы за коммунальные ресурсы потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме осуществляется в соответствии с пунктом 9.2. ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации.

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 к постановлению администрации

 городского округа «Котлас» 

 от « 19» августа 2024 г. № 2162

в т. ч. в т. ч.

Т
ек

у
щ

и
й

 р
ем

о
н

т

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ДЛЯ КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЕНА УПРАВЛЯЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ, С ПЕРЕЧНЕМ РАБОТ И (ИЛИ) УСЛУГ ПО УПРАВЛЕНИЮ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, УСЛУГ И РАБОТ ПО 

СОДЕРЖАНИЮ И РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА

№ 

п/п Улица

№ 

дома

О
б
щ

а
я

 п
л

о
щ

а
д
ь

 ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

Д
ер

а
т
и

за
ц

и
я

Д
ез

и
н

cе
к

ц
и

я

S
 о

б
щ

 с
 п

р
и

ст
р

о
й

к
а
м

и
 и

 в
ст

р
о
й

к
а
м

и

Т
ех

н
и

ч
ес

к
о
е 

о
б
сл

у
ж

и
в

а
н

и
е

У
сл

у
г
и

 п
о
 у

п
р

а
в

л
ен

и
ю

Аварийно-

диспетчерское 

обслуживание 

центрального 

отопления

Аварийно-

диспетчерское 

обслуживание 

водопроводно-

канализационных 

сетей

Аварийно-

диспетчерское 

обслуживание 

электрических 

сетей

Р
а
зм

ер
 п

л
а
т
ы

 з
а
 с

о
д
ер

ж
а
н

и
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

№
 к

в
а
р

т
и

р

№
 к

в
а
р

т
и

р

№
 к

в
.

№
 к

в
.

№
 к

в
.

У
б
о
р

к
а
 м

ес
т
 о

б
щ

ег
о
 п

о
л

ь
зо

в
а
н

и
я

Д
в

о
р

н
и

к
и

М
ех

а
н

и
зи

р
о
в

а
н

н
а
я

 у
б
о
р

к
а

Р
у
ч

н
а
я

 у
б
о
р

к
а
 г

а
зо

н
о
в

 о
т
 б

ы
т
о
в

о
г
о
 м

у
со

р
а

Сбор и вывоз 

жидких бытовых 

отходов с 

центральным 

водоснабжением

Сбор и вывоз 

жидких 

бытовых 

отходов без 

центрального 

водоснабжения

С
т
р

и
ж

к
а
 г

а
зо

н
о
в

Ф
о
р

м
о
в

к
а
 д

ер
ев

ь
ев

С
б
о
р

 и
 в

ы
в

о
з 

ж
и

д
к

и
х
 б

ы
т
о
в

ы
х
 о

т
х
о
д
о
в

в т.ч


	C:\Users\ojoyd4\Desktop\ВСЕ ДОКУМЕНТЫ\УПРАВЛЕНИЕ МКД\1616\Определение УО\2024\Комета пост. № 1367 от 14.06.2024\Изменение №2162\Постановление № 2162 от 19.08.2024.docx
	C:\Users\ojoyd4\Desktop\ВСЕ ДОКУМЕНТЫ\УПРАВЛЕНИЕ МКД\1616\Определение УО\2024\Комета пост. № 1367 от 14.06.2024\Изменение №2162\приложение к постановлению.xls

